
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2023 № 16/1 

 

г. Устюжна 

 

 

Об утверждении результата и  

индикаторов (показателей)  

создания и функционирования  

Центра образования  

естественно-научной и  

технологической направленностей  

«Точка роста», создаваемого  

в Устюженском муниципальном округе  

в 2023 году 

 

 

     В целях повышения качества управления процессами создания Центра 

«Точка роста» в 2023 году, в соответствии с письмом Департамента 

образования Вологодской области № их.20-0888/23 от 06.02.2023 «О 

проведении собеседований» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить значения показателей создания и функционирования 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

 

      

 

 

        Л. А. Бронзова 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение   

                                                                                              к приказу управления образования  

                                                                                                  

            

Индикаторы (показатели) создания и функционирования  

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», создаваемых в 2023 году 

 
Таблица 1                     

Муниципа

литет  

1. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более предмета из числа 

предметных областей «Естественнонаучные 

предметы», «Естественные науки», 

«Математика и информатика», 

«Обществознание и естествознание», 

«Технология» и (или) курсы внеурочной 

деятельности общеинтеллектуальной 

направленности с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка 

роста» (человек) 

2. Численность 

обучающихся 

общеобразовательной 

организации, 

осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы технической 

и естественнонаучной  

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

(человек) 

3. Доля педагогических 

работников Центра 

«Точка роста», 

прошедших обучение 

по программам из 

реестра программ 

повышения 

квалификации  

федерального 

оператора (%) 

Устюженс

кий 
2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

50 88 88 15 60 60 100 100 100 

 

Таблица 2 

Муниц

ипалит

ет  

Общеоб

разовате

льная 

организа

ция  

Ма

лок

омп

лек

тна

я 

(да/

нет) 

Год 

реализ

ации 

Числ

еннос

ть 

обуча

ющи

хся 

Численность обучающихся 

общеобразовательной 

организации, осваивающих 

два и более предмета из числа 

предметных областей 

«Естественнонаучные 

предметы», «Естественные 

науки», «Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» и (или) курсы 

внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

(человек) 

Численность 

обучающихся 

общеобразовательно

й организации, 

осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательн

ые программы 

технической и 

естественнонаучной  

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания Центра 

«Точка роста» 

(человек) 

Доля 

педагогических 

работников 

Центра «Точка 

роста», 

прошедших 

обучение по 

программам из 

реестра 

программ 

повышения 

квалификации  

федерального 

оператора (%) 

Год 

открытия  

Последующие 

годы 

Год 

открытия  

Послед

ующие 

годы 

Год 

откр

ытия  

Последу

ющие 

годы 

Устюж

енский  

МОУ 

«Николь

ская 

школа» 

да 2023 78 50 50 15 30 100 100 

МОУ 

«Лентье

вская 

школа» 

нет 2024 47 38 38 30 30 100 100 

 


